
 

  

 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Giuseppe Mendolia                             0934/507148                                      giuseppe.mendolia.170@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: Giancarlo Cancemi                          0934/507118                                       giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Sezione III: Istruzione Secondaria di I Grado - Reclutamento 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il contratto collettivo nazionale relativo alla mobilità del personale docente 

per l’anno scolastico 2019/2020, siglato il 06/03/2019; 

 

VISTA l’O.M. n°203 del 08.03.2019 che disciplina i trasferimenti e i passaggi del 

personale docente a tempo indeterminato delle scuole statali materne, elementari 

e di istruzione secondaria ed artistica per l’A.S. 2019/2020; 

 

VISTE le dotazioni organiche degli istituti di istruzione secondaria di I grado per la 

provincia di Caltanissetta per l’anno scolastico 2019/2020; 

 

VISTE le domande di trasferimento presentate dai docenti interessati; 

 

D E C R E T A 

 

Dal 1° settembre 2019 sono disposti i trasferimenti e i passaggi del personale docente 

a tempo indeterminato negli istituti di istruzione secondaria di I grado della 

provincia di Caltanissetta, di cui all’elenco pubblicato all’Albo di quest’Ufficio in 

data odierna e allegato al presente file. 

Al fine di eventuale contenzioso si richiama l’art.17 del Contratto Collettivo 

Nazionale citato in premessa. 

Subito dopo l’inizio dell’anno scolastico, i Dirigenti comunicheranno l’assunzione in 

servizio nella nuova sede dei docenti trasferiti.- 

Resta ferma la possibilità di questo Ufficio di disporre rettifiche per eventuali 

errori materiali relativamente ai movimenti disposti. 

L’Ufficio si riserva comunque la possibilità di disporre, in sede di autotutela, 

rettifiche per eventuali errori materiali relativi ai trasferimenti ed ai passaggi già 

disposti. 

 

IL DIRIGENTE 

Luca Girardi 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/SEWX0Y8I/usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

  

 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Giuseppe Mendolia                             0934/507148                                      giuseppe.mendolia.170@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: Giancarlo Cancemi                          0934/507118                                       giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Ai Dirigenti degli Istituti d’Istruzione 

di ogni ordine e grado 

PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

 

 

Alla Ragioneria territoriale dello stato 

Viale Regina Margherita 

CALTANISSETTA 

 

All’U.R.P. - S E D E 

 

Alle OO.SS. – LORO SEDI 

 

All’Albo - SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/SEWX0Y8I/usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 3 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2019-06-24T14:58:48+0200
	Caltanissetta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0007687.24-06-2019




